санкцію у вигляді штрафу. 

Ураховуючи викладене, з урахуванням пояснень наданих Товариством листом від 20 лютого 

2026 року № 4603/335 згідно з Порядком (методикою) визначення розміру штрафів, Департамент 

ліцензійного контролю пропонує накласти штрафу розмірі 306 000 (триста шість тисяч) 

гривень згідно розрахунку: 

Фінальний розмір штрафу 

відповідно до акту перевірки 

306 000,00 грн 

№ 

пору 

ше 

ння 

Тип порушення 

Фінальний 

розмір 

штрафу, грн 

Максимально 

допустимий за 

законодавством 

розмір штрафу 

Початковий

[...]

підпункту 13 у частині виконання умов укладених договорів, які є обов’язковими 

для здійснення діяльності на ринку електричної енергії, 

підпункту 29 у частині своєчасної та в повному обсязі сплати за електричну енергію, 

куплену на ринку електричної енергії; 

2. Накласти штраф у розмірі 306 000 (триста шість тисяч) гривень на 

ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ПОЛТАВСЬКИЙ ГІРНИЧО-

ЗБАГАЧУВАЛЬНИЙ КОМБІНАТ» (код ЄДРПОУ 00191282) за порушення Ліцензійних 

умов з постачання електричної енергії споживачу та недотримання вимог нормативно-

правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії, а саме:

[...]

Правил роздрібного ринку електричної енергії у частині оприлюднення самостійно 

розроблених форм договорів на офіційному вебсайті та забезпечення можливість 

30 

створення на своєму офіційному вебсайті особистого кабінету споживача  (розмір штрафу 

за порушення яких становить 102 000 (сто дві тисячі) гривень); 

підпунктів 14 та 42 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії 

споживачу у частині інформування своїх споживачів у чіткий та прозорий спосіб про 

вартість та умови надання послуг та у частині здійснення постачання електричної енергії

[...]

диференціації, визначену в ліцензії на провадження господарської діяльності з розподілу 

(передачі) територію здійснення діяльності оператора системи, доступ до якої має 

електропостачальник і на якій пропонує відповідну комерційну пропозицію, можливість 

постачання захищеним споживачам (розмір штрафу за порушення яких становить 102 000 

(сто дві тисячі) гривень); 

підпункту 31 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії 

споживачу у частині надання у виставленому споживачу електричної енергії рахунку (або 

у додатках до нього) у формі та порядку, визначених НКРЕКП, відповідної інформації та